www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

184 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Maio de 2020 • Edição IVLXV

~Ui ESTADO DO PIAUI ;::r PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI
---- -Ci,a>J n• OLIIIS.IIGIIIOO,..
~

PORTARIA Nª 025a820, DE 30 DE ABRIL DE :1020.

O PREFErrO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIA.oi. ESTADO DO PIAui, no

WIO de - atrlbulç,Clea lepb e DOS tmmol da ui Qraanlca do Munlclpio ele - Cruz do Piaul-Pl;

Rl!:.SOL VE:

.NOMEAR por medJdu admlablnllvu e do ~ - Pod« Executivo Municipal, e>

Sr. Jollo Z.- - LIIZ IAM, porllldor do CPF: 042.006. l 13-41 e RO n": 4.060.468 - SSP-PI, JJD1Wl

o C8JlllO de Dln,pfo e -- - I_, ~ Municipal de
Adminit1nlÇlo e Pluu,joanento do municlplo de Senla Cruz do Piaul - PI.

Publiq,»-•. bp-. Cump,a-oe.

GABINETE DO PREll'DTO MUNICIPAL DI!: SANTA CRUZ DO PIA.ui-PI, 30 DE ABRIL

DE2e20.

Prm,ilo de, Santa Cruz do Piaul

CienllD em:__2..&..__t...d:1...J..'.l.Ol.O...

;rftlã \..M+:\/\ 5~<'th\,,i"t, \4 j
Nomeado '

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI

CNPJ n• 0l.863.9IIOI0001-6S

DECRETO Nº 029/2020, DE 30 DE ABRIT. DE 2020.

"Disp{J,,, no tlmbito do Municipio de Santa
Cruz do Piaul, ,vbre as med;dru· de
ampliaçllo da quarenlena e dá ouúas
provldbtclas ",

O PREFEITO MUNIClPAL DE SANTA CRUZ DO PCAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ. no uso de

""""airibuiçõeo Jeg,ús e;

CONSIDERAN'DO o disposto no Decreto Municipal n• 021/2020, de 17.03 .2020, que dispõe no

imbito do município de Santa Cruz do Piai.li,. sobre as medidas de emers;ência de saúde pública

t.endo em vista a. classificação da situação mundial do:s avanços do coronavírus e dá outras

providências;

CONSIDERANDO a decretaçllo em 30.04.20 pelo Governo do Estado do Piaul du medidu de

ísolamento até o dia 21 de maio de 2020;

CONSIDERANDO a necessidade de se manter a prcstaçlo dos serviços públicos essenciais ao

combate do carona.vírus e de adotar medidas para o enfrentamento da situação cada vez mais

c,escente,

DECRETA:

A.rt. 1° - Prorroga-se o Occreto Municipal n• 021/2020, de 11.01.2020, cm todos os seus termos, at6

21 de maio de 2020, exceto a 8USpcnslo du aul18 que será normatizado por decreto próprio;

An.. z:> - Ficam as Secretaria.a Municipais aulori.za.das a. editar seus ato:!I norm.a.tivos complementares

necessários à execução deste Decreto~ mantendo ~ apontamenl.08 descritos nos seus rcspectiv08

Planos de Contingencia.

Art. 3° • Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz do Piaui -PI, 30 de Abril de 2020.

F~ ,_ L -v ~&-

Francisco Barroso de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

~· ~NYI

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI

CNPJ n• Ol.653.IMIO/OD01-'5

DECRETO Nº 030/2020 Santa Cruz Do Piaul (PI). 30 de abril de 2020

Dis~ !IObre a pro,rogoçllo do prazo d,e
suspens4o d4u 11111- dll Nde pr,t,fka ,.,,,,.,c1pa1 d,e

ensino conw medida d,e e,ifre,ttamenio do
coronavúus (COVID-19) no ,,...lli,:(pio d,e Sant,,

Cna do Pfauf..Pl, e tl4 Olltnu providlllCios.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ- PI, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais de seu cargo e tendo em vista o dispostO na Lei OrgAnica do Municlpio.

CONSIDERANDO que a cri.., ,ianí !ária decorrente da pandemia provocada pelo novo coronavirus
(COVID-19) pcmlllilCC<:, impondo a noccssidadc de continuidade da,, medidas de distanciamento
social até então adotadas;

CONSIDERANDO que as aulas da l"ede pública municipal de ensino já estão suspensas desde o
dia 17 de março de 2020 até a presente data, por força do Decreto Municipal oº 021, art.8°, de 17 de
março de 2020;

CONSIDERANDO a edição em 30.04.20 do Decn:to Municipal n• 029/2020 no seu art. 1•. onde
prorrogou o periodo da quarentena;

DECRETA:

Art. l 0 • Fica determinada a prom,gaçlo. aú o dia 31 de maio de 2020, da suspensão das aulas da
rede pública e privada municipal de ensino prevista no art. 8º, inciso t, do Decreto Municipal nº
021/2020. de 17 de março de 2020.

Art. 2°. Este Decreto entra cm vigor na data de ,ua publicação.

Art. 3°. Revogam-"" as disposições em contrário.

Gabinete do Prefcito Municipal de Santa Cruz do Piauí - PI, 30 de abril de 2020.

r~ ,~ L--v ~&-

Francisco Barroso de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO PIAUÍ

CNPJ : 41.522.244/0001-11

EXTRA TO DO 1 º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº Olz,'2019

CONTilATO Nº 0lz,'2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA 00 PIAUÍ - PI, CNPJ nº

41.522.244/0001-11.
CONTRATADO: J P ROCHA & CIA LTDA - POSTO OSSA SENHORA

APAREODA, C PJ nº 11.392.879/0001-80.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 008/2019

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Posto de Combustível em Santa Rosa do
Piauí (Lote I).

OBJETO DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente contrato,
por mais 90 (noventa) dias, ou até a conclusão do processo licitatório, considerando

como prazo final de vigência o que ocorrer primeiro, nos termos do Art. 57, li, §4°, da
Lei Federal nº 8.666/93. Fica acrescido 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo
inicialmente contratado, com fulcro no Art. 65, 1, "b", c/c § 1° da Lei Federal nº

8.666/93, mantidas as demais cláusulas contratuais.
VAWR INICIAL DO CONTRATO: R$ 527.900,00 (quinhentos e vinte e sete mil e
novecentos reais).
VAWR DO ADITIVO: R$131.975,00 (cento e trinta e um mil, novecentos e setenta e
cinco reais).

VALOR TOTAL COM ADITIVO: R$ 659.875,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil,
oitocentos e seten ta e cinco reais).

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: '1:7 de março de 2020.

Veríssimo Antônio Siqueira da Silva
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent